2022年5月13日 星期五编辑：石蕴璞 校对：江涛 组版：刘涛
专 版 09

除法律许可之外，未经本报书面授权，任何组织或个人不得非法使用本报享有版权的内容。 联系电话：0379-65233520■ 版权声明

各县区人民政府：
为持续改善环境空气质量，深入打好蓝天保卫战，根据《洛阳市环境空气

质量生态补偿办法（试行）》（洛环攻坚〔2020〕10号）、《关于调整我市2021年
环境空气质量月排名奖惩及生态补偿办法的通知》规定，市生态环境保护委员
会办公室对各县区2022年1—3月环境空气质量生态补偿情况进行了核算，
现将有关情况通报如下：

1—3月生态补偿情况
（一）1月生态补偿情况
城市区：孟津区补偿672万元、老城区补偿193.8万元、高新区补偿7.3万

元；伊滨经开区扣缴258.2万元、瀍河区扣缴243.1万元、洛龙区扣缴196.5万

元、涧西区扣缴76.7万元。
组团县区：偃师区补偿296万元、宜阳县补偿74万元；伊川县扣缴349万

元、新安县扣缴27万元。
（二）2月生态补偿情况
城市区：孟津区补偿426万元、西工区补偿89万元、高新区补偿62万元、

伊滨经开区补偿36万元；涧西区扣缴150万元、洛龙区扣缴124万元、瀍河区
扣缴122万元、老城区扣缴78.5万元。

组团县区：偃师区补偿385万元、新安县补偿27万元、宜阳县补偿6万元；
伊川县扣缴370万元。

（三）3月生态补偿情况

城市区：孟津区补偿415万元、西工区补偿81万元、伊滨经开区补偿63万
元、高新区补偿16万元；涧西区扣缴272万元、老城区扣缴171万元、洛龙区扣
缴44.5万元、瀍河区扣缴9万元。

组团县区：偃师区补偿120万元、新安县补偿67万元、伊川县补偿50万
元；宜阳县扣缴276万元。

市财政局将依据市生态环境保护委员会办公室出具的生态补偿核算结
果，对各县区扣缴与奖励资金予以结算。

因行政区域调整，从2022年4月起将高新区并入涧西区进行生态补偿。

2022年5月7日

洛阳市生态环境保护委员会办公室

关于2022年1—3月各县区环境空气质量生态补偿情况的通报

城市区

涧西区

西工区

老城区

瀍河区

洛龙区

孟津区

高新区

伊滨经开区

PM10

浓度
（均值
137）

143

135

133

144

141

108

130

165

奖惩

-20

6

12

-25

-12

135

25

-130

同比
变化率
（均值
-2.2%）

0.0%

-10.0%

-14.2%

3.6%

3.7%

-7.7%

0.0%

7.1%

奖惩

-11

63

104.9

-43

-43.8

39.9

-11

-78.4

PM2.5

浓度
（均值
105）

108

102

106

113

112

83

102

115

奖惩

-15

15

-5

-55

-45

195

15

-75

同比
变化率
（均值
30.3%）

33.3%

36.0%

24.7%

37.8%

36.6%

13.7%

32.5%

27.8%

奖惩

-30.7

-84

81.9

-120.1

-95.7

302

-21.7

25.2

奖惩
（万元）

-76.7

0

193.8

-243.1

-196.5

672

7.3

-258.2

2022年1月城市区空气质量生态补偿情况表

2022年1月组团县区空气质量生态补偿情况表

组团县（区）

偃师区

新安县

伊川县

宜阳县

PM10

浓度
（均值
126）

139

116

138

112

奖惩

-55

40

-50

60

同比
变化率
（均值
-7.9%）

-7.9%

-14.7%

-4.8%

-4.3%

奖惩

0

53

-16

-21

PM2.5

浓度
（均值
107）

96

107

124

102

奖惩

85

0

-145

25

同比
变化率
（均值
16.9%）

2.1%

24.4%

25.3%

15.9%

奖惩

266

-120

-138

10

奖惩
（万元）

296

-27

-349

74

2022年2月城市区空气质量生态补偿情况表

2022年2月组团县区空气质量生态补偿情况表

城市区

涧西区

西工区

老城区

瀍河区

洛龙区

孟津区

高新区

伊滨经开区

PM10

浓度
（均值
93）

98

88

103

97

92

77

85

104

奖惩

-15

15

-40

-12

3

70

30

-45

同比
变化率
（均值
-9.9%）

-1.0%

-19.3%

-8.0%

-4.0%

-8.9%

-10.5%

-16.7%

-11.1%

奖惩

-74

79

-9.5

-44

-5

3

53

6

PM2.5

浓度
（均值
59）

62

56

63

63

61

46

59

62

奖惩

-15

15

-20

-20

-10

105

0

-15

同比
变化率
（均值
-5.4%）

-1.6%

-3.4%

-4.5%

-1.6%

1.7%

-19.3%

-3.3%

-11.4%

奖惩

-46

-20

-9

-46

-112

248

-21

90

奖惩
（万元）

-150

89

-78.5

-122

-124

426

62

36

组团县（区）

偃师区

新安县

伊川县

宜阳县

PM10

浓度
（均值
88）

91

85

98

76

奖惩

-9

9

-40

50

同比
变化率
（均值
-8.4%）

-14.2%

-12.4%

-3.0%

-3.8%

奖惩

43

25

-39

-31

PM2.5

浓度
（均值
60）

50

61

70

57

奖惩

75

-5

-75

15

同比
变化率
（均值
-7.8%）

-23.1%

-7.6%

4.5%

-5.0%

奖惩

276

-2

-216

-28

奖惩
（万元）

385

27

-370

6

2022年3月城市区空气质量生态补偿情况表

2022年3月组团县区空气质量生态补偿情况表

城市区

涧西区

西工区

老城区

瀍河区

洛龙区

孟津区

高新区

伊滨经开区

PM10

浓度
（均值
98）

105

98

102

100

100

77

93

108

奖惩

-25

0

-12

-6

-6

95

15

-40

同比
变化率
（均值
2.1%）

15.4%

-6.7%

5.2%

11.1%

4.2%

-4.9%

-4.1%

-3.6%

奖惩

-118

73

-16

-75

-10.5

55

47

42

PM2.5

浓度
（均值
51）

56

50

57

49

51

39

53

52

奖惩

-25

5

-35

10

0

95

-10

-5

同比
变化率
（均值
-16.4%）

-9.7%

-16.7%

-9.5%

-21.0%

-13.6%

-26.4%

-13.1%

-21.2%

奖惩

-104

3

-108

62

-28

170

-36

66

奖惩
（万元）

-272

81

-171

-9

-44.5

415

16

63

组团县（区）

偃师区

新安县

伊川县

宜阳县

PM10

浓度
（均值
86）

88

84

92

78

奖惩

-6

6

-20

30

同比
变化率
（均值
1.9%）

-3.3%

3.7%

-1.1%

8.3%

奖惩

37

-9

15

-49

PM2.5

浓度
（均值
48）

42

48

47

53

奖惩

35

0

5

-25

同比
变化率
（均值
-15%）

-19.2%

-20.0%

-19.0%

-1.9%

奖惩

54

70

50

-232

奖惩
（万元）

120

67

50

-276